Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autoriza^ao para abertura de Credito Adicional Suplementar no vigente or^amento-programa da 
Secretaria Municipal de Obras e Services Publicos, no valor de R$ 1.797.196,53 (um milhao, setecentos e 
noventa e sete mil, cento e noventa e seis reais e cinquenta e tres centavos).

(Assinado Eletronicamente)
Fiori Cordeiro de Miranda Junior 

PREFEITO

ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE VILHENA 
Procuradoria Geral do Municipio

Os recursos serao provenientes do Governo do Estado de Rondonia, de acordo com o Termo de

[...]

R$ 1.797.196,53

TOTAL. R$ 1.797.196,53

R$ 1.797.196,53

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

Art. I2 Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orgamento-Programa, urn Credito Adicional 
Suplementar na importancia de R$ 1.797.196,53 (um milhao, setecentos e noventa e sete mil, cento e 
noventa e seis reais e cinquenta e tres centavos) necessario para reforpo da seguinte dotagao:

Gabinete do Prefeizo, Papo Municipal.
Vilhena (RO), 30 de Janeiro oe 2025.

(Assinado Eletronicamente)

Fiori Cordeiro de Miranda Junior 
PREFEITO

ESTADO DE RONDONIA 
PODER EXECUTIVO

[...]

PARAGRAFO SEGUNDO - A contrata^ao de terceiros e a aquisigao de equipamentos e materia! deQCj 
consume para execucao do objeto do presente convenio far-se-a nos termos da Lei Federa ~n^/f~~ 
14.133/2021.

DO VALOR, CONTRAPARTIDA E FORMA DE LIBERA^AO E MOVIMENTAQAO.

CLAUSULA TERCEIRA - O valor global do presente convenio e de R$l.998.063,69 (urn milhao, novecentos 
e noventa e oito mil, sessenta e tres reais e sessenta e nove centavos), conforme indicado no 
id. 0055485864.

PARAGRAFO PRIMEIRO O valor a ser repassado pela CONCEDENTE e de R$1.797.196,53 (urn mil Tao, 
setecentos e noventa e sete mil cento e noventa e seis reais e cinquenta e tres centavos), que ocorrera a

[...]

26 451 2106 4115 411501, Fonte de Recursos n^ 1.759.0.08028 - recursos destinados ao FITHA, 
Elemento de Despesa n2 44.40.4201 - Transf. a Munic./Convenios, conforme dotagao orgamentaria 
especifica no orgamento do Concedente.

PARAGRAFO SEGUNDO - A contrapartida do CONVENENTE e no valor de R$200.867,16 (duzentos mil 
oitocentos e sessenta e sete reais e dezesseis centavos), que esta consignado na respective! Lei 
Orgamentaria Anual, conforme Declaragao de Disponibilidade de Contrapartida 
Municipal (Id. (005543(5859).

PARAGRAFO TERCEJRO - O CONVENENTE se responsabiliza, de forma integral e isolada, a arcar corn os